ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

Số:      /UBND-KT

V/v đề nghị lắp tường hộ lan để

đảm bảo an toàn giao thông tại vị

trí giao giữa QL19 với tuyến

đường dân sinh thuộc địa phận xã

Tây Xuân, huyện Tây Sơn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Sơn, ngày     tháng     năm 2023

Kính gửi:  Công ty TNHH BOT 36.71

Trong thời gian qua, tại các hội nghị tiếp xúc cử tri của Đại biểu hội đồng

nhân dân cấp tỉnh và cấp huyện, cử tri xã Tây Xuân đã nhiều lần kiến nghị và đề

nghị UBND huyện làm việc, có ý kiến đến Công ty TNHH BOT 36.71 kiểm tra

và lắp đặt tường hộ lan tại trí giao giữa QL19 với tuyến đường dân sinh vào thôn

Phú Hòa, xã Tây Xuân, vì tại khu vực trên rất nguy hiểm cho người tham gia

giao thông, nhất là ban đêm.

Qua kiểm tra, vị trí mà cử tri kiến nghị thuộc Km40+160 tại vị trí giao

nhau giữa QL19 với tuyến đường dân sinh vào thôn Phú Hòa và chùa Phước

Hưng, xã Tây Xuân. Trước đây, khi chưa nâng cấp mở rộng QL19 (theo hình

thức BOT), tại vị trí này có lắp tường hộ lan dọc theo đoạn cua rẽ từ QL19 vào

đường dân sinh (cả bên phải và bên trái tuyến). Tuy nhiên, khi nâng cấp, mở

rộng Quốc lộ 19, tường hộ lan trên đã bị tháo dỡ nhưng chưa được lắp lại.  Hiện

nay, tại khu vực này cao độ giữa QL19 và đường dân sinh khá lớn, bên cạnh đó

lại có mương hở thoát nước lớn dọc theo QL19 nhưng không có lắp các hạng

mục để đảm bảo an toàn giao thông, nguy cơ tiềm ẩn tai nạn giao thông rất cao.

Để giải quyết các ý kiến kiến nghị của cử tri và nhằm đảm bảo an toàn

giao thông tại khu vực trên, UBND huyện kính đề nghị Công ty TNHH BOT

36.71 kiểm tra và xem xét có kế hoạch lắp đặt tường hộ lan tại vị trí điểm giao

nhau trên, với chiều dài khoảng 40m (bao gồm bên phải và bên trái tuyến đường

dân sinh).

Rất mong sự quan tâm giải quyết của quý Công ty để UBND huyện có cơ

sở trả lời cho cư tri của địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- C+PVP, C1;

- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T16:56:39+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Thị Thống<thongnt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-27T20:59:55+0700

		2023-12-28T08:00:27+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T13:58:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T13:58:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T13:58:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T13:58:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!